



Trinn: 7.
Tid: 45 min.

Jomfru Maria – Marias «Ja»

TROSMÅL	Elevene ønsker å kalle Maria sin Mor.
KUNNSKAPSMÅL	Elevene kjenner til evangeliets beretning om bebudelsen og viktigheten av at Maria sa «ja» til å bli Jesu mor.
EVNEMÅL	Elevene kan be bønnen «Hill deg, Maria».

METODER	Fortelling, høytlesning, film, bilder og akvarellmaling.
HJELPEMIDLER	Bibelen, Youtube, bilder, maleskrin, pensler, A3-ark, kopier med angelusbønnen.
BØNN	Korstegnet. Fader vår. Hill deg, Maria. <u>Rundt kl. 12 i katekesen</u> : Be angelus med elevene. Del da ut kopier med angelusbønnen eller slå den opp på skjerm. Led bønnen.

Katekesens forløp

INNLEDNING (5 min.)	<ul style="list-style-type: none"> - Hilse på alle og ønske velkommen - Bønn
------------------------	--

Fortell: Som vi vet var Maria moren til Jesus, og hun var den aller viktigste støtten for ham gjennom hele hans liv. For oss katolikker er Maria derfor spesiell. Vær ærer henne som Kirkens aller største og viktigste helgen. Uten Marias gode vilje hadde Jesus aldri hverken kunnet komme til verden eller utføre sin veldig viktige oppgave for oss mennesker. Som ung og ugift var ikke Maria i en ideell situasjon til å bli mor, fordi at det samfunnet og den tiden hun levde i, anså det å få barn utenfor ekteskapet som umoralsk. Men Maria sa likevel «Ja» til engelen som Gud sendte til henne, da han spurte henne om å bli mor til Jesus. Maria hadde en så stor tro på at Gud ville sørge for henne. Maria stolte på Gud.

Denne timen skal vi ha om det at Maria sa «Ja» til Gud.

UTDYPING (20 min.)	<u>Fortell</u> : I Kirken feirer vi katolikker Herrens bebudelse den 25. mars hvert år. Dette er ni måneder før julaften, da Jesus ble født – og vi feirer denne dagen at Jesus ble unnfanget i Marias kropp inne i huset der hun bodde med sine foreldre i Nasaret. Da var han bare en bitteliten celle, slik vi alle sammen var da vi begynte vårt liv inne i våre mødres kropp.
-----------------------	--

Og nå skal vi lese om hva bibelen og evangelistene forteller oss om denne hendelsen at Guds sønn skulle komme til verden som et lite barn. Først leser vi fra profeten Jesaja, som profeterte om Jesu komme allerede flere hundre år før han kom.

Les høyt tekstene:

Jes 7,13-14; Joh 1,1-14 og Luk 1,26-38.

Deretter viser du frem en kort tegnefilm om bebudelsen fra Youtube:

<https://www.youtube.com/watch?v=VrYvuYwPAvU>

(Videoen er engelskspråklig, og det kan være nødvendig at du gjør en omtrentlig muntlig oversettelse/forklaring for elevene mens dere ser filmen.)

Søk opp på internett klassiske malerier og fresker av Bebudelsen, og vis noen av disse bildene frem til elevene på skjerm. Snakk litt sammen om hvordan engelens besøk hos Maria er fremstilt på bildene. Hvilke tanker gjør elevene seg om dette? Spør dem og la dem fortelle litt.

ELEVOPPGAVER
(15 min.)

Del ut A3-ark, maleskrin og pensler til elevene. De skal male Herrens bebudelse i Nasaret. De kan velge selv om de ønsker å male figurativt eller abstrakt. Hvis maleriene blir fine, kan dere be sognepresten om å få stille dem ut i menighetsalen, vestibylen/våpenhuset.

OPPSUMMERING
(5 min.)

- La elevene med egne ord forklare hva Herrens bebudelse er.
- La elevene fremsi bønnen Hill deg, Maria.

BØNN
/AVSLUTNING

Be en gang til de samme bønnene som dere innledet timen med.